4. Memoránda fecit mirabília sua ; \* miséri-

« Tu es prêtre pour toujours, à la manière de Melchisédech. »

III. 5. Le Seigneur est à votre droite : \* il brisera les rois au jour de sa colère.

6. Il jugera les nations, il entassera les cadavres ; \* il brisera les têtes sur une grande étendue de pays.

7. Du torrent, sur le chemin, il boira, \* c'est pourquoi il relèvera la tête.

*Ant.* Par votre aimable joug, Seigneur, dominez au milieu de vos ennemis.

*Ant.* Le Seigneur est miséricordieux et compatissant ; il a donné une nourriture à ceux qui le craignent.

**J**E célébrerai le Seigneur de tout cœur, \* dans le conseil et l'assemblée des justes.

2. Grandes sont les œuvres du Seigneur, \* dignes d'être approfondies par tous ceux qui les aiment.

3. Majesté et magnificence est son œuvre ; \* et sa justice demeure à jamais.

4. Il a institué un mémorial de ses prodiges ; \* le

---

*Ps. 110. — Ce psaume est choisi pour chanter l'Eucharistie dont la manne était la figure.*

## FÊTE DU SACRÉ-CŒUR DE JÉSUS

---

cors et clemens est Dóminus.

5. Escam dedit timéntibus se ; \* memor erit in ætérnum foederis sui.

6. Poténtiam óperum suórum manifestávit pópulo suo, \* ut daret eis possessionem géntium.

7. Opera mánuum ejus sunt fidélia et justa ; \* firma sunt ómnia præcépta ejus,

8. Stabílita in sæcula, in ætérnum, \* facta cum firmitáte et æquitáte.

9. Redemptiónem misit pópulo suo, státuit in ætérnum foedus suum ; \* sanctum et venerábile est nomen ejus.

10. Inítium sapiéntiæ timor Dómini : prudéter agunt omnes, qui colunt eum ; \* laus ejus manet in ætérnum.

*Ant.* Miséricors et miserátor Dóminus : escam dedit timéntibus se.

*Ant.* 3. Exórtum est \* in ténebris lumen rectis ; miséricors et miserátor Dóminus.

Seigneur est miséricordieux et clément.

5. Il a donné une nourriture à ceux qui le craignent ; \* il se souviendra toujours de son alliance.

6. La puissance de ses œuvres, il l'a manifestée à son peuple, \* pour lui donner l'empire des nations.

7. Les œuvres de ses mains sont fidèles et justes ; \* fermes sont toutes ses ordonnances,

8. Solides pour toujours, pour l'éternité, \* faites avec fermeté et droiture.

9. Il a envoyé la délivrance à son peuple, il a établi pour toujours son alliance ; \* saint et vénérable est son nom.

10. Le fondement de la sagesse est la crainte du Seigneur : ils agissent habilement ceux qui l'honorent ; \* sa gloire subsiste à jamais.

*Ant.* Le Seigneur est miséricordieux et compatissant ; il a donné une nourriture à ceux qui le craignent.

*Ant.* 3. Dans les ténèbres une lumière s'est levée pour les hommes droits ; le Seigneur est miséricordieux et compatissant.

## FÊTE DU SACRÉ-CŒUR DE JÉSUS

---

Psaume III. — *Bonheur de l'homme religieux et miséricordieux.*

**B**EATUS vir qui timet  
Dóminum, \* qui  
mandátis ejus delectátur  
multum.

2. Potens in terra erit  
semen ejus, \* genera-  
tióni rectórum benedi-  
cétur.

3. Opes et divítiæ  
erunt in domo ejus, \*  
et munificéntia ejus ma-  
nébit semper.

4. Oritur in ténebris  
ut lumen rectis, \* cle-  
mens et miséricors et  
justus.

5. Bene est viro qui  
miserétur et cómmodat, \*  
qui dispónit res suas  
cum justítia.

6. In ætérnum non  
vacillábit ; \* in memó-  
ria æténa erit justus.

7. A núntio trísti non  
timébit ; \* firmum est  
cor ejus, sperans in Dó-  
mino.

8. Constans est cor  
ejus, non timébit, \* do-  
nec confúsos videat ad-  
versários suos.

9. Distribuit, donat

**B**IENHEUREUX l'homme qui  
craint le Seigneur, \*  
qui, dans ses commande-  
ments, prend toutes ses  
délices.

2. Puissante sur la terre  
sera sa postérité ; \* la des-  
cendance des hommes droits  
sera bénie.

3. Abondance et richesses  
seront dans sa maison, \*  
et sa libéralité demeurera  
à jamais.

4. Il se lève dans les  
ténèbres comme une lu-  
mière pour les hommes  
droits, \* clément, miséri-  
cordieux et juste.

5. Heureux l'homme mi-  
séricordieux et prêteur, \*  
qui règle ses actions selon  
la justice.

6. Jamais il ne sera  
ébranlé ; \* la mémoire du  
juste demeurera à jamais.

7. Il ne craindra pas les  
mauvaises nouvelles, \* son  
cœur est ferme, espérant  
dans le Seigneur.

8. Son cœur est assuré,  
il ne craindra pas, \* jus-  
qu'à ce qu'il voie ses adver-  
saires confondus.

9. Il fait des largesses,

---

Ps. III. — Le Cœur de Jésus est à la fois plein de religion envers le Père, libéral et plein de miséricorde envers les hommes.

## FÊTE DU SACRÉ-CŒUR DE JÉSUS

---

paupéribus, munificéntia ejus manébit semper ; \* cornu ejus extolétur cum glória.

10. Peccátor vidébit et indignábitur, déntibus suis frendet et tabéscet ; \* desidérium peccatórum períbit.

*Ant.* Exórtum est in ténébris lumen rectis ; miséricors et miserátor Dóminus.

*Ant.* Quid retríbuam \* Dómino pro ómnibus quæ retríbuít mihi ?

*Psaume 115. — Action de grâces accompagnant le sacrifice.*

CONFISUS sum, étiam cum dixi : \* « Ego afflíctus sum valde » ;

11. Ego dixi in pávore meo : \* « Omnis homo fallax ! »

12. Quid retríbuam Dómino \* pro ómnibus quæ tríbuit mihi ?